令和 7年１２月１０日

保護者の皆様

四日市市教育委員会

令和８年度以降の１学期始業式および入学式の日程について

平素は本市の学校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本市立小中学校の１学期始業式および入学式については、これまで４月６日に実施

しておりました。しかし、新年度の教育方針の確認や学級編制、入学式の準備等、年度当初

に行うべき事項が多く、十分に時間をかけることが難しくなっておりました。

このような状況を踏まえ、児童生徒の安全・安安心な入学、進学及び進級のための準備を円

滑に行うため、令和８年度より下記の通り変更することといたしました。

保護者の皆様には何卒ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 四日市市立小安中学校の１学期始業式ならびに入学式の日程

○・１学期始業式・     （変更前）・ ・  ・    （変更後）

・     小安中学校    ４月・６日・  ・  ・ → ・ ４月・ ７日

○・入学式・        （変更前）・     ・ ・ （変更後）

小学校      ４月・６日午前・  →・ ・ ・ ４月・８日午前

中学校      ４月・６日午後・  →・ ・ ・ ４月・７日午後

※ ４月７日および８日が、土曜日または日曜日の場合は、翌日以降の平日に始業式安入

学式を実施いたします。

※ 入学式の詳細な時間については、入学説明会等で各学校よりお知らせいたします。